

Folketingets Sundhedsudvalg



Folketingets Sundhedsudvalg har den 13. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 514 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 514:

”Kan ministeren bekræfte, at ikke alle behandlingsforløb, der udføres på et privat hospital indberettes til Landspatientregisteret? I bekræftende fald bedes ministeren oplyse hvad årsagen hertil er.”

Svar:

Det fremgår af § 3 i bekendtgørelse om lægers anmeldelse til Sundhedsstyrelsens Landspatientregister af patienter behandlet på private sygehuse, at den behandlingsansvarlige læge skal foretage anmeldelser af oplysninger om lægelig behandling til Landspatientregisteret. De private sygehuse har således pligt til at indberette behandling til Landspatientregisteret på lige fod med de offentlige sygehuse.

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål 513, kan de private sygehuse og klinikker kun modtage afregning under det udvidede frie sygehusvalg, såfremt de indberetter behandlingen til Landspatientregisteret. Jeg tror, man kan regne med, at indberetningerne på dette område er rimeligt komplet.

Jeg er opmærksom på, at ikke alle private sygehuse og klinikker har indberettet privat betalt behandling til Landspatientregisteret. Sundhedsstyrelsen er således i foråret 2008 blevet kontaktet af flere private sygehuse, der var i tvivl om hvorvidt kravet om indberetning både omfattede offentligt henviste og privatbetalende patienter.

Sundhedsstyrelsen fastslog i den forbindelse, at oplysninger om lægelig behandling af patienter skal indberettes til Landspatientregisteret, uanset om disse patienter er henvist fra offentlige sygehuse, selvbetalere eller forsikringsbetalte.

I forlængelse heraf bad jeg i efteråret 2008 Sundhedsstyrelsen om at gennemgå kontrolsystemet i forhold til indberetninger fra private og offentlige sygehuse, og – hvor der måtte være et behov – stramme op på kontrollen af indberetningerne.

I oktober 2008 aftalte Sundhedsstyrelsen og Sammenslutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Danmark (SPPD) derfor at gennemføre et oplysningsinitiativ over for de private sygehuse og klinikker for at gøre dem opmærksomme på deres indberetningspligt til Landspatientregisteret.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen / Emil Niragira Rasmussen

Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K  
Tlf. +45 7226 9000  
Fax. +45 7226 9001  
E-mail [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
Hjemmeside [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Dato: 25. maj 2009  
Sags nr.: 0904609  
Sagsbeh.: SU-  
MENR/Sundhedspolitisk kontor  
Dok nr.: 47827